



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 20/2023

2.6.2023

Nytt modellreglemente för begravningsverksamheten och nya modellstadgar för gravskötsel-fonden

Vid kyrkostyrelsens plenum 31.5.2023 godkändes ett nytt modellreglemente för begravningsverksamheten och nya modellstadgar för gravskötsel-fonden. Dessa följer den nya kyrkolagen (652/2023) och kyrkoordningen (657/2023), som träder i kraft 1.7.2023. De är avsedda som modeller utifrån vilka församlingensheterna kan utarbeta egna reglementen och stadgar med beaktande av lokala förhållanden och lokal praxis. I de nya modellerna har den överlappande regleringen minskats och i synnerhet tillämpningsanvisningarna i motiveringsdelen har preciserats.

Modellerna är avsedda att tillämpas och bearbetas så att församlingarnas och de kyrkliga samfälligheternas egna reglementen endast beskriver församlingenshetens egna förfaringssätt och tidsfrister. Som exempel kan nämnas gravarnas fredningstid, som enligt hälsoskyddsförordningen är minst 15 år, men som i modellreglementet fastställs till 25 år som en rekommendation. Församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna skriver i sina egna reglementen in tidsfrister enligt gällande beslut om begravningsplatser samt enligt lokala förhållanden och behov.

Reglementet för begravningsverksamheten godkänns i en församling av kyrkofullmäktige och i en kyrklig samfällighet av gemensamma kyrkofullmäktige. Om reglementet för begravningsverksamheten godkänns efter den 1 juli 2023 behöver det inte underställas domkapitlet för fastställelse. Bestämmelser om befogenheten att godkänna gravskötsel-fondens stadgar finns i församlingarnas och de kyrkliga samfälligheternas förvaltningsstadgor.

Det nya modellreglementet för begravningsverksamheten finns som bilaga 1 till detta cirkulär och de nya modellstadgarna för gravskötselselfonden som bilaga 2. Modellstadgarna finns också på Sacrista.fi under fliken Församlingens förvaltning.

Harri Palo, markanvändningschef, ger vid behov ytterligare information per e-post: harri.palo(at)evl.fi.

Kyrkostyrelsen

Pekka Huokuna
kanslichef

Pirjo Pihlaja
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334